



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 220/2019 de 28 de março de 2019

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022	4
AVISO DE LICITAÇÃO	5





EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 496/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material hidráulico.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: TOCANTINS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 09.025.989/0001-62

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/69	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO DE 100 METROS- DN 50MM	SANTANA	41	UN	R\$ 615,00	R\$ 25.215,00
01/70	MANGUEIRA DE IRRAGAÇÃO DE 50 METROS - DN 50MM	SANTANA	41	UN	R\$ 449,00	R\$ 18.409,00
01/71	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO DE 100 METROS - DN 40MM	SANTANA	20	UN	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00
01/72	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO DE 50 METROS- DN 40MM	SANTANA	20	UN	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
01/73	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO DE 100 METROS- DN 32MM	SANTANA	40	UN	R\$ 354,00	R\$ 14.160,00

01/74	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO DE 50 METROS- DN 32MM	SANTANA	40	UN	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00
01/75	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO DE 100 METROS - DN 25MM	SANTANA	41	UN	R\$ 234,00	R\$ 9.594,00
01/76	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO DE 50 METROS - DN 25MM	SANTANA	41	UN	R\$ 124,00	R\$ 5.084,00
01/77	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO DE 100 METROS- DN 20MM	SANTANA	15	UN	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
01/78	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO DE 50 METROS - DN 20MM	SANTANA	15	UN	R\$ 69,50	R\$ 1.042,50
01/90	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO DE 2 POLEGADAS ROLO DE 100 METROS	OGIMA	25	UN	R\$ 719,00	R\$ 17.975,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$						119.334,5000

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 23 de junho de 2022.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 496/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material hidráulico.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:



FORNECEDORA: NOSSO MUNDO CONSTRUÇÕES LTDA**CNPJ:** 20.817.220/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	ADAPTADOR SOLDAVEL C/FLANGE 60MM	Tigre ou similar	30	UN	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
01/06	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO P/REG.25MM	Tigre ou similar	30	UN	R\$ 1,79	R\$ 53,70
01/07	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO P/REG.50MM	Tigre ou similar	30	UN	R\$ 1,80	R\$ 54,00
01/08	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO P/REG.60MM	Tigre ou similar	30	UN	R\$ 1,80	R\$ 54,00
01/09	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO	astra	10	UN	R\$ 27,00	R\$ 270,00
01/10	CANO ESG.100MM C/6M	krona similar	50	BA	R\$ 72,20	R\$ 3.610,00
01/11	CANO ESG.150MM C/6M	krona similar	20	BA	R\$ 91,80	R\$ 1.836,00
01/13	CANO ESG.50MM C/6M	krona similar	50	BA	R\$ 48,60	R\$ 2.430,00
01/14	CANO ESG.75MM C/6M	krona similar	50	BA	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
01/17	CANO SOLD.32MM C/06 M	krona similar	15	BA	R\$ 31,50	R\$ 472,50
01/18	CANO SOLD.50MM B.6 METROS	krona similar	50	BA	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00
01/19	CANO SOLD.75 C/6 M	krona similar	15	BA	R\$ 33,30	R\$ 499,50
01/20	ADESIVO PVC POTE C/PINCEL 175 G PLASTUBOS	Amanco ou similar	50	UN	R\$ 17,90	R\$ 895,00
01/21	CHUVEIRO COMUM	Lorenzetti	25	UN	R\$ 24,90	R\$ 622,50
01/25	JOELHO ESG.50MM	krona similar	60	UN	R\$ 3,99	R\$ 239,40
01/26	JOELHO ESG.NOR.100MM	krona similar	30	UN	R\$ 4,50	R\$ 135,00
01/27	JOELHO ESG.PRIM.75MM	krona similar	30	UN	R\$ 4,50	R\$ 135,00
01/30	JOELHO SOLD.32MM	krona similar	30	UN	R\$ 1,80	R\$ 54,00
01/31	JOELHO SOLD.50MM	krona similar	30	UN	R\$ 1,80	R\$ 54,00
01/32	JOELHO SOLD.LR 20MM	krona similar	100	UN	R\$ 2,25	R\$ 225,00
01/33	JOELHO SOLD.LR 25X3/4	krona similar	100	UN	R\$ 2,25	R\$ 225,00
01/34	JOELHO SOLD.LR.25X1/2	krona similar	30	UN	R\$ 2,25	R\$ 67,50
01/35	LUVA C/ROSCA 1.1/2	krona similar	60	UN	R\$ 2,25	R\$ 135,00
01/37	LUVA ESGOTO 150MM	krona similar	20	UN	R\$ 10,80	R\$ 216,00
01/39	LUVA ESGOTO 75MM	krona similar	30	UN	R\$ 7,99	R\$ 239,70
01/43	LUVA DE CORRER 50MM	krona similar	30	UN	R\$ 18,00	R\$ 540,00
01/44	LUVA DE CORRER 60MM	krona similar	30	UN	R\$ 18,00	R\$ 540,00
01/50	TAPS 25MM	Tigre ou similar	25	UN	R\$ 1,49	R\$ 37,25
01/51	TAPS 32MM	Tigre ou similar	15	UN	R\$ 1,80	R\$ 27,00
01/52	TAPS 50MM	Tigre ou similar	15	UN	R\$ 1,80	R\$ 27,00
01/53	ESPUDE P/ VASO	Tigre ou similar	50	UN	R\$ 4,49	R\$ 224,50
01/56	LUVA LL 25MM	Tigre ou similar	25	UN	R\$ 1,49	R\$ 37,25
01/57	PARAFUSO P/ VASO	Rayco ou similar	70	UN	R\$ 4,99	R\$ 349,30
01/58	PARAFUSO P/ PIA	Rayco ou similar	70	UN	R\$ 4,99	R\$ 349,30
01/59	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 20MM	Rayco ou similar	25	UN	R\$ 0,90	R\$ 22,50
01/60	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM	Rayco ou similar	25	UN	R\$ 0,90	R\$ 22,50
01/61	EMENDA P/ MANGUEIRA UNIÃO	krona similar	200	UN	R\$ 1,80	R\$ 360,00
01/62	ADAPTADOR COM ROSCA EXTERNA	krona similar	80	UN	R\$ 1,80	R\$ 144,00
01/63	MANGUEIRA P/ JARDIM 20 METROS	krona similar	10	MT	R\$ 72,00	R\$ 720,00

01/64	MANGUEIRA P/ JARDIM COM BICO	krona similar	10	MT	R\$ 72,00	R\$ 720,00
01/65	MANGUEIRA P/ JARDIM 10 METROS	krona similar	10	MT	R\$ 40,50	R\$ 405,00
01/66	TORNEIRA P/ JARDIM 1 2 3 4 PRETA C/B HERC	krona similar	80	UN	R\$ 4,39	R\$ 351,20
01/67	TORNEIRA PIA COZ. MESA BICA	krona similar	40	UN	R\$ 16,20	R\$ 648,00
01/68	TORNEIRA P/ PIA	krona similar	40	UN	R\$ 17,10	R\$ 684,00
01/79	LUVA DE CORRER 35MM	Tigre ou similar	10	UN	R\$ 9,50	R\$ 95,00
01/80	REGISTRO DE GAVETA 20MM	Tigre ou similar	20	UN	R\$ 44,90	R\$ 898,00
01/81	REGISTRO DE GAVETA 25MM	Tigre ou similar	20	UN	R\$ 45,00	R\$ 900,00
01/82	REGISTRO ESF. ROSC. INTE. P/MANG. 50MM	Tigre ou similar	15	UN	R\$ 45,00	R\$ 675,00
01/83	JOGO DE CHAVE DE ANEL E COMBINADA COM Nº 08 A 32	Voder ou similar	2	UN	R\$ 56,70	R\$ 113,40
01/84	CAIXA SIFONADA PVC	Astra ou similar	5	UN	R\$ 19,49	R\$ 97,45
01/85	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 10 LTS	Jundia ou similar	80	UN	R\$ 16,20	R\$ 1.296,00
01/86	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM	Tigre ou similar	50	UN	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00
01/87	REGISTRO DE PRESÃO 25MM	Tigre ou similar	50	UN	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00
01/92	CANO SOLDÁVEL DE 60MM	krona similar	50	UN	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
01/93	CAIXA DE GORDURA G	krona similar	10	UN	R\$ 58,50	R\$ 585,00
01/94	CAIXA DE GORDURA M	krona similar	10	UN	R\$ 53,10	R\$ 531,00
01/98	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	Tigre ou similar	25	UN	R\$ 26,00	R\$ 650,00
01/99	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	Tigre ou similar	50	UN	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
01/100	UNIÃO DE REDUÇÃO DE 1' 1/2 POLEGADA	Bsp ou similar	150	UN	R\$ 1,80	R\$ 270,00
01/101	UNIÃO DE REDUÇÃO DE 1' 1/2 PARA 3/4 POLEGADA	Bsp ou similar	150	UN	R\$ 1,80	R\$ 270,00
01/102	UNIÃO DE 1' POLEGADA	Bsp ou similar	150	UN	R\$ 2,70	R\$ 405,00
01/103	UNIÃO DE 1' 1/2 POLEGADA	Bsp ou similar	100	UN	R\$ 2,70	R\$ 270,00
01/105	UNIÃO DE 2' POLEGADA	Bsp ou similar	80	UN	R\$ 2,70	R\$ 216,00
01/106	UNIÃO DE REDUÇÃO DE 2' PARA 1' 1/2 POLEGADA	Bsp ou similar	60	UN	R\$ 1,80	R\$ 108,00
01/107	UNIÃO DE REDUÇÃO DE 1' 1/2 PARA 1' POLEGADA	Bsp ou similar	50	UN	R\$ 1,80	R\$ 90,00
01/108	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE 2 POLEGADA	Bsp ou similar	150	UN	R\$ 5,89	R\$ 883,50
01/109	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE 1 POLEGADA	Bsp ou similar	150	UN	R\$ 3,49	R\$ 523,50
01/110	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE 1' 1/2 POLEGADA	Bsp ou similar	150	UN	R\$ 1,99	R\$ 298,50
01/113	BOMBA LEÃO 5CV 440V 18 ESTÁGIOS	Leão	10	UN	R\$ 7.155,00	R\$ 71.550,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$						113.601,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 23 de junho de 2022.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 496/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material hidráulico.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: C. V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 03.318.489/0001-32

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ADAPTADOR SOLDAVEL C/FLANGE 25MM	KRONA	30	UN	R\$ 19,70	R\$ 591,00
01/02	ADAPTADOR SOLDAVEL C/FLANGE 50MM	KRONA	30	UN	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
01/04	ADAPTADOR SOLDAVEL C/FLANGE 20MM	KRONA	30	UN	R\$ 18,40	R\$ 552,00
01/05	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO P/REG.20MM	KRONA	30	UN	R\$ 1,40	R\$ 42,00
01/12	CANO ESG.40MM C/6M	KRONA	50	BA	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
01/15	CANO SOLD.20MM P/AGUA 6M	KRONA	80	BA	R\$ 23,50	R\$ 1.880,00
01/16	CANO SOLD.25MM C/6 M	KRONA	50	BA	R\$ 28,40	R\$ 1.420,00
01/22	ENGATE FLEX. 40CM	KRONA	25	UN	R\$ 6,00	R\$ 150,00
01/23	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	GOL	80	UN	R\$ 2,80	R\$ 224,00
01/24	JOELHO ESG.40MM	KRONA	60	UN	R\$ 1,99	R\$ 119,40
01/28	JOELHO SOLD.20MM	KRONA	60	UN	R\$ 1,00	R\$ 60,00
01/29	JOELHO SOLD.25MM	KRONA	60	UN	R\$ 1,50	R\$ 90,00
01/36	LUVA ESGOTO 100MM	KRONA	30	UN	R\$ 9,90	R\$ 297,00
01/38	LUVA ESGOTO 50MM	KRONA	30	UN	R\$ 4,99	R\$ 149,70
01/40	LUVA SOLD.20MM	KRONA	30	UN	R\$ 1,00	R\$ 30,00
01/41	LUVA DE CORRER 20MM	KRONA	30	UN	R\$ 17,00	R\$ 510,00
01/42	LUVA DE CORRER 25MM	KRONA	30	UN	R\$ 17,90	R\$ 537,00
01/45	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	KRONA	50	UN	R\$ 4,50	R\$ 225,00
01/46	GARGANTA PARA PIA 50MM UNIVERSOL	KRONA	30	UN	R\$ 8,70	R\$ 261,00
01/47	SIFÃO SANFONADO	KRONA	60	UN	R\$ 10,50	R\$ 630,00

01/48	ENGATE FLEXIVEL	KRONA	60	UN	R\$ 7,00	R\$ 420,00
01/49	TAPS 20MM	KRONA	25	UN	R\$ 1,20	R\$ 30,00
01/54	VALVULA P/ PIA	KRONA	30	UN	R\$ 5,00	R\$ 150,00
01/55	LUVA LL 20MM	KRONA	50	UN	R\$ 1,10	R\$ 55,00
01/88	REGISTRO ESFERA 25MM	REAL	50	UN	R\$ 13,50	R\$ 675,00
01/89	REGISTRO DE ESFERA 20MM	REAL	30	UN	R\$ 10,50	R\$ 315,00
01/91	RALO SANFONADO	ASTRA	50	UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
01/95	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 10.000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV 5	UN		R\$ 7.794,00	R\$ 38.970,00
01/96	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5.000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV 5	UN		R\$ 4.953,00	R\$ 24.765,00
01/97	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1.000 LITROS, COM TAMPA	FORTLEV 10	UN		R\$ 685,00	R\$ 6.850,00
01/104	UNIÃO DE 3/4 POLEGADA	KRONA	120	UN	R\$ 3,00	R\$ 360,00
01/111	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE 3/4 POLEGADA	INCA	150	UN	R\$ 2,00	R \$ 300,00
01/112	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE 1/2 POLEGADA	INCA	150	UN	R\$ 1,50	R\$ 225,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$						R\$ 84.775,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 23 de junho de 2022.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 014/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 268/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual aquisição de Urnas e Serviços Funerários, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se



subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: N. G. ARRUDA FILHO EIRELI

CNPJ: 37.841.022/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	URNAS FUNERARIAS ADULTO	M01S MADERIT	25	UN	700,00	17.500,00
02	URNAS FUNERARIAS INFANTIL	M01S MADERIT	10	UN	440,00	4.400,00
03	ROUPA MORTUÁRIA	MODIAL ARTIGOS FUNERÁRIOS	25	UN	205,00	5.125,00
04	URNAS GORDAS	M01S MADERIT	5	UN	1.200,00	6.000,00
05	TRANSLADO	SERVIÇOS AGUIARPAX	10.000	KM	2,00	20.000,00
06	FORMALIZAÇÃO	AT26 ANUBIS	10	SV	600,00	6.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS -
TO, 23 de junho de 2022.

Iara Gomes Bezerra

Secretaria municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis - TO, torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida Brasil, s/nº, Centro, Aguiarnópolis - TO (Sede da Prefeitura Municipal), à licitação abaixo:

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022. Abertura dia 12.07.2022 às 08h30min, Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma do antigo Prédio do

PETI, localizado na zona urbana do município de Aguiarnópolis - TO, para ser a sede da Secretaria municipal de Infraestrutura.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3454 1120, e na sala da CPL, no horário de 07h00min às 13h00min em dias úteis, retirada do edital pessoalmente na sala da CPL, através do e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com e no Portal da Transparência deste município.

Aguiarnópolis - TO, aos 22 dias de junho de 2022.

Els Botelho Monteiro

Presidente da CPL

